MINISTERIO DO
ESPORTE

OVERNO

MINISTERIO DO ESPORTE

Controle de A¢des de Comunicacao
Execucao Contratual
NOVEMBRO DE 2016

MEIOS DE DIVULGACAO

VALORES PAGOS

TELEVISAO RS 883.707,21
JORNAL RS 69.265,56
MIDIA EXTERIOR RS 450.752,13
INTERNET RS 1.332.017,95
RADIO RS 72.571,94

RELAGAO DE NOMES

NOME
S/A CORREIO BRASILIENSE

ARETE EDITORIAL S/A

UNIVERSO ONLINE S/A

FUTEBOL INTERIOR ASSESSORIA E COMUNICACAO LTDA - ME

CT PONTOCOM LTDA - EPP

IG PUBLICIDADE E CONTEUDO LTDA

DOL-INTERMEDIAGAO DE NEGOCIOS, PORTAL DE INTERNET,GRAFICA,EDITORA,PUBLICIDADE, PROMOGCOE
SAMBAADS SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A

TWITTER BRASIL REDE DE INFORMAGAO LTDA

TEADS BRASIL SOLUCOES EM PROPAGANDA E VIDEO LIMITADA

GLOBO COMUNICAGAO E PARTICIPAGOES S/A

EDITORA O DIA S/A

FUNDAGAO CASPER LIBERO

TERRA NETWORKS S/A

METRO JORNAL S.A

ELETROMIDIA S.A

TV MINUTO S/A

DMS PUBLICIDADE MIDIA INTERATIVA S/A

RADIO RIO MAR LIMITADA - EPP

RADIO CLUBE DO PARA PRC5 LIMITADA - EPP

RADIO ARCA LTDA

TV SBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A

RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES S.A

ESPN DO BRASIL EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

FOX LATIN AMERICAN CHANNELS DO BRASIL LTDA

FUNDACAO PADRE ANCHIETA CENTRO PAULISTA RADIO E TV EDUCATIVA
FUNDAGCAO DE FATIMA

SISTEMA OPINIAO DE COMUNICAGAO E COMERCIO LTDA ME

TV CORCOVADO S/A

FEDERWRINNL

CNPJ
00.001.172/0001-80
00.355.188/0001-90
01.109.184/0004-38
03.603.474/0001-16
04.459.222/0001-28
13.922.889/0001-06
14.010.848/0001-06
15.427.696/0001-04
16.954.565/0001-48
22.605.990/0001-24
27.865.757/0001-02
33.216.797/0001-18
61.277.273/0001-72
91.088.328/0001-67
07.780.914/0001-61
09.347.516/0001-81
14.369.047/0001-31
14.977.802/0002-41
04.364.659/0001-88
04.885.828/0001-25
29.576.576/0001-83
45.039.237/0001-14
60.509.239/0001-13
00.637.277/0001-20
03.347.577/0001-62
02.973.091/0001-77
03.523.022/0001-24
49.973.613/0001-02
54.313.531/0001-63




MINISTERIO DO
ESPORTE

OVERNO FEDERAINNL

FORNECEDORES DE SERVICOS ESPECIALIZADOS

VALORES PAGOS

PRODUCAO
GRAFICA R$ 7.960,00
ELETRONICA RS$ 501.216,32

RELACAO DE NOMES

HEUSI ACTION IMAGES EIRELI - ME 24.616.570/0001-79
CORONARIO EDITORA GRAFICA LTDA 00.119.123/0001-46




