

MINISTÉRIO DO ESPORTE

Controle de Ações de Comunicação Execução Contratual NOVEMBRO DE 2016

MEIOS DE DIVULGAÇÃO

VALORES PAGOS

MÍDIA		
TELEVISÃO	R\$ 883.707,21	
JORNAL	R\$ 69.265,56	
MÍDIA EXTERIOR	R\$ 450.752,13	
INTERNET	R\$ 1.332.017,95	
RÁDIO	R\$ 72.571,94	

RELAÇÃO DE NOMES

NOME	CNPJ
S/A CORREIO BRASILIENSE	00.001.172/0001-80
ARETE EDITORIAL S/A	00.355.188/0001-90
UNIVERSO ONLINE S/A	01.109.184/0004-38
FUTEBOL INTERIOR ASSESSORIA E COMUNICAÇÃO LTDA - ME	03.603.474/0001-16
CT PONTOCOM LTDA - EPP	04.459.222/0001-28
IG PUBLICIDADE E CONTEUDO LTDA	13.922.889/0001-06
DOL-INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS, PORTAL DE INTERNET,GRAFICA,EDITORA,PUBLICIDADE, PROMOÇÕE	14.010.848/0001-06
SAMBAADS SOLUÇÕES TECNOLOGICAS S/A	15.427.696/0001-04
TWITTER BRASIL REDE DE INFORMAÇÃO LTDA	16.954.565/0001-48
TEADS BRASIL SOLUÇÕES EM PROPAGANDA E VIDEO LIMITADA	22.605.990/0001-24
GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A	27.865.757/0001-02
EDITORA O DIA S/A	33.216.797/0001-18
FUNDAÇÃO CASPER LIBERO	61.277.273/0001-72
TERRA NETWORKS S/A	91.088.328/0001-67
METRO JORNAL S.A	07.780.914/0001-61
ELETROMIDIA S.A	09.347.516/0001-81
TV MINUTO S/A	14.369.047/0001-31
DMS PUBLICIDADE MIDIA INTERATIVA S/A	14.977.802/0002-41
RÁDIO RIO MAR LIMITADA - EPP	04.364.659/0001-88
RÁDIO CLUBE DO PARA PRC5 LIMITADA - EPP	04.885.828/0001-25
RADIO ARCA LTDA	29.576.576/0001-83
TV SBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S/A	45.039.237/0001-14
RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES S.A	60.509.239/0001-13
ESPN DO BRASIL EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	00.637.277/0001-20
FOX LATIN AMERICAN CHANNELS DO BRASIL LTDA	03.347.577/0001-62
FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA CENTRO PAULISTA RADIO E TV EDUCATIVA	02.973.091/0001-77
FUNDAÇÃO DE FATIMA	03.523.022/0001-24
SISTEMA OPINIÃO DE COMUNICAÇÃO E COMERCIO LTDA ME	49.973.613/0001-02
TV CORCOVADO S/A	54.313.531/0001-63



FORNECEDORES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

VALORES PAGOS

PRODUÇÃO		
GRAFICA	R\$ 7.960,00	
ELETRONICA	R\$ 501.216,32	

RELAÇÃO DE NOMES

NOME	CNPJ
HEUSI ACTION IMAGES EIRELI - ME	24.616.570/0001-79
CORONÁRIO EDITORA GRÁFICA LTDA	00.119.123/0001-46